
令和６年度　変更契約一覧

第３四半期（１０月から１２月まで）

1 R06-439
赤池・浅田２号線／歩道整備工
事（週休２日）

日進市浅田町地内 R6.6.12 10,406,000 R6.10.10 高木建設株式会社 R6.10.1 84,700 － R6.10.10
仮舗装工：140（118）㎡　歩道舗装：65（68）㎡　区画線
工：55（20）ｍ

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

2 R06-428 特定鉱害緊急復旧工事 日進市竹の山三丁目地内 R6.4.1 7,590,000 R6.9.30
株式会社　山本工務
店

R6.10.7 2,558,600 － R6.10.15

空洞充填工事：91.2(75.8) m3、基礎下鋼管杭補修工 ：- (1)
ヶ所

基礎下鋼管杭圧入工：2 (1) ヶ所、準備工：1 (-) 式

外構修繕工：1式

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

2 R06-416 下水道台帳作成業務 日進市全域 R6.6.5 1,870,000 R6.9.30 株式会社　中測技研 R6.10.8 105,600 － R6.10.9
施設入力素図作成　L=4.0（3.4)km、取付管踏査　N=227
（246）箇所

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-489
日進及び日進東中学校区／安全
施設設置工事

日進市三本木町始め１１地内 R6.7.25 5,918,000 R6.10.13 株式会社　田口建設 R6.10.8 － 47日間延長 R6.11.29 工期延長：47日間

ガードレール設置にあたり近隣
住民との調整に期間を要したた
め、契約担当者から工期延長を
請求したもの。

1 R05476
赤池箕ノ手近隣公園／公園基本
設計修正業務

日進市赤池町地内 R6.2.28 4,059,000 R6.10.31
（株）オオバ　名古
屋支店

R6.10.9 － 130日間延長 R7.3.10 履行期間延長：130日間 事業の進捗を図るもの。

2 R05478
藤塚五丁目地内外／汚水管改築
工事

日進市藤塚地内 R6.3.7 46,200,000 R6.9.13 （株）鈴木工務店 R6.10.9 － 20日間延長 R6.10.31 工期延長：20日間
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-460
岩崎香久山線／歩道改修工事
（週休２日）

日進市岩崎町地内 R6.7.3 12,320,000 R6.10.11
名東建設工業株式会
社

R6.10.10 2,407,900 － R6.10.11

舗装工　下層路盤(車道・路肩部) 61(33)ｍ２　下層路盤（歩
道部）49(66)ｍ２　表層(車道・路肩)　61(33)ｍ２　表層(歩
道部)　49(66)ｍ２
交通安全施設工 防護柵設置工（ガードパイプ設置）　67(65)
ｍ　排水構造物工　側溝　107(106) ｍ

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-459
相野山小学校南棟／防水改修工
事

日進市北新町地内 R6.7.3 19,932,000 R6.10.15
株式会社　中部レキ
セイ

R6.10.11 4,114,000 － R6.10.15

平場ウレタン系塗膜防水（X-1）     26.4㎡

平場ウレタン系塗膜防水（X-2） 　 183.2㎡

立上りウレタン系塗膜防水（X-2）　193.4㎡

パラペット浮き補修　　　　　　　　  一式

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-429
相野山小学校体育館/外壁改修
工事

日進市北新町地内 R6.6.12 22,071,720 R6.10.21 有限会社　大平建築 R6.10.15 5,910,080 － R6.10.21

ｶﾞﾗｽ廻り既設ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去　（当初）0ｍ（変更）2328.0ｍ

クラック補修(0.2㎜～1.0㎜未満)（当初）51.6ｍ（変更）
158.3ｍ

クラック補修(1.0㎜以上)　（当初）43.5ｍ（変更）179.9ｍ

欠損爆裂部補修(中)（当初）30箇所（変更）28箇所、（大）
（当初）17箇所（変更）34箇所　　　等

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-461
東名側道南２号線／舗装修繕工
事（週休２日）

日進市米野木町始め2地内 R6.7.3 37,950,000 R6.10.21
株式会社　鈴木工務
店

R6.10.21 3,169,100 － R6.10.21
土工1（-）式　　排水構造物工1（-）式

舗装工  表層 2540（2400）㎡　基層 2540（2400）㎡　路上
路盤再生工　2540（2400）㎡　不陸整正95（-）㎡

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

変更額
（税込み）[円]

変更期間 変更工期 変更概要 変更理由契約業者物件番号 変更契約日変更回数 物　件　名 場　所 契約日
当初契約額

（税込み）[円]
当初工期

1/4



令和６年度　変更契約一覧

第３四半期（１０月から１２月まで）

変更額
（税込み）[円]

変更期間 変更工期 変更概要 変更理由契約業者物件番号 変更契約日変更回数 物　件　名 場　所 契約日
当初契約額

（税込み）[円]
当初工期

1 R06-579
衆議院議員総選挙選挙時登録電
算業務委託

市役所 R6.10.9 5,573,700 R6.11.8

株式会社　インテッ
ク 行政システム事
業本部　中部公共営
業部

R6.10.22 418,000 － R6.11.8
香久山選挙区追加対応　　　一式（-）
 発注後に発生した外的条件によ

るもの。

1 R05477
北部福祉会館／屋上防水改修工
事（ゼロ債）

日進市岩崎町地内 R6.3.7 34,883,640 R6.10.31 （株）山本工務店 R6.10.25 998,360 － R6.10.31

・シーリング施工数量(トップライト廻り）133.30ｍ
（10.40m）
・内装工事詳細変更
・足場追加：移動式足場、内部足場（内部養生含）

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-431 道の駅防災倉庫/建設工事 日進市　本郷町　地内 R6.6.12 42,524,240 R7.2.3 株式会社　作定工業 R6.10.28 － 35日間延長 R7.3.10 工期延長：35日
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-444 道の駅防災倉庫/工事監理業務 日進市　本郷町　地内 R6.6.12 660,000 R7.2.3 株式会社　辻建設 R6.10.28 － 35日間延長 R7.3.10 履行期間延長：35日間
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

2 R06-437
南ヶ丘歩道橋／歩道橋修繕工事
（週休２日）

日進市折戸町地内 R6.6.12 24,530,000 R6.10.10
株式会社　伊豆原建
設

R6.10.29 6,546,100 － R6.10.31
紫外線硬化型FRPシート設置工　35.4(34.4)㎡　ベースモルタ
ル打設　24(-)㎡

交通誘導員B　95(64)人

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

3 R05478
藤塚五丁目地内外／汚水管改築
工事

日進市藤塚地内 R6.3.7 46,200,000 R6.9.13 （株）鈴木工務店 R6.10.30 － 15日間延長 R6.11.15 工期延長：15日間
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-352 市役所本庁舎／汚水管改修工事 日進市蟹甲町地内 R6.4.25 12,210,000 R6.10.31 丸は建設株式会社 R6.10.30 3,223,000 － R6.10.31

小口径塩ビ桝２００ф/塩ビ蓋　１組
小口径塩ビ桝２００ф/防護蓋　１組
砕石RC-40　 　１５４.０㎡
残土処分　　　１８４.６㎡

発注後に発生した外的条件及び
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-166
予防接種電算事務業務委託（単
価契約）

保健センター R6.4.1 1,619,745 R7.3.31
株式会社　ピコ・ナ
レッジ

R6.10.31 437,184 － R7.3.31
新型コロナワクチン接種入力　9,600件*41.4円＝397,440円
（-）

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-411
調整給付金(定額減税補足)給付
事務用緊急電算機器等借上

市役所 R6.5.30 1,320,550 R7.3.31
キッセイコムテック
株式会社　中日本営
業所

R6.10.31 -333,080 122日間短縮 R6.11.29 履行期間短縮：122日間
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-490
南山の手線外／排水路改修工事
（週休２日）

日進市藤塚始め３地内 R6.7.25 8,800,000 R6.11.1
株式会社　山本工務
店

R6.10.31 － 129日間延長 R7.3.10 工期延長：129日

　関係機関との調整の結果、一
部工区の着手が遅れることと
なったため、契約担当者から工
期延長を請求したもの。

2/4



令和６年度　変更契約一覧

第３四半期（１０月から１２月まで）

変更額
（税込み）[円]

変更期間 変更工期 変更概要 変更理由契約業者物件番号 変更契約日変更回数 物　件　名 場　所 契約日
当初契約額

（税込み）[円]
当初工期

1 R06-432
南部浄化センター／汚泥設備コ
ンベア修繕工事

日進市浅田町地内 R6.6.12 12,540,000 R6.11.14
クボタ環境エンジニ
アリング株式会社
中部支店

R6.11.1 － 32日間延長 R6.12.16 工期延長：32日
社会通念上、受注者の責に帰す
ることができない場合によるも
の。

1 R06-457
相野山小学校南棟西／トイレ改
修工事

日進市北新町地内 R6.7.3 35,106,280 R6.11.11 有限会社　大平建築 R6.11.5 3,692,920 － R6.11.11

給水バルブ　　　　　　　　　　　　　 1か所　追加

機械はつり(50、75、100、150ｍｍ) 　 72か所　追加

トイレ出入口ステンレス三方枠（1階）　1か所　追加

同上（2、3階） 　　　　　　　　　　　2か所　追加　等

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-480
郷東橋始め27橋／橋梁、歩道橋
及び大型カルバート点検業務

日進市全域 R6.7.18 8,690,000 R7.1.27
株式会社　カナエジ
オマチックス

R6.11.7 501,600 － R7.1.27 カメラ点検　1（-）式
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R05479
西原１号線外／公共下水道汚水
管渠埋設工事

日進市本郷町地内 R6.3.29 78,529,000 R6.11.11
吉永建設工業（株）
名古屋支店

R6.11.8 － 119日間延長 R7.3.10 工期延長：119日間
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

2 R06-489
日進及び日進東中学校区／安全
施設設置工事

日進市三本木町始め１１地内 R6.7.25 5,918,000 R6.10.13 株式会社　田口建設 R6.11.12 -210,100 － R6.11.29

安全施設設置工　溶融噴射式路面カラー塗装工 緑　254(269)
㎡ 溶融噴射式路面カラー塗装工　ゼブラ緑　2(-)㎡　区画線
設置 実線白　W=15㎝　650(580)ｍ　　区画線設置 破線白
W=30㎝　264(256)ｍ　区画線設置 文字・記号白　W=15㎝換算
30(32)ｍ　道路付属物設置工　0(4)本

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

4 R05478
藤塚五丁目地内外／汚水管改築
工事

日進市藤塚地内 R6.3.7 46,200,000 R6.9.13 （株）鈴木工務店 R6.11.13 3,633,300 － R6.11.15
開削工　管渠延長VUφ150　L＝31ｍ、VUφ200　L＝59ｍ、蓋
替　23箇所、取付管　27（24）箇所、更生工　φ200　L＝336
ｍ

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

4 R05339
スマートインター１号線外／用
地調査業務

日進市米野木町地内 R5.7.27 2,750,000 R6.3.8
（株）朝日設計事務
所

R6.11.19 － 91日間延長 R7.2.28 履行期間延長：91日間

関係機関との調整により、関係
する業務の一部成果の受領が遅
延すると想定されることから、
契約担当者から履行期間延長を
請求したもの。

1 R06-482
西小学校始め８校樹木等維持管
理業務委託

日進市浅田町始め７地内 R6.7.18 5,060,000 R6.11.29 高木建設株式会社 R6.11.21 103,400 － R6.11.29 処分（当初）12,000㎏、（変更）16,900㎏
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-483
東小学校始め５校樹木等維持管
理業務委託

日進市米野木町始め５地内 R6.7.18 5,049,000 R6.11.29
日本緑地株式会社
日進支店

R6.11.21 92,400 － R6.11.29 処分　（当初）10,000㎏　（変更）　14,380㎏
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-447
広報紙制作業務委託その２（単
価契約）

市役所 R6.6.10 11,431,200 R6.11.25 あいち印刷株式会社 R6.11.22 1,905,200 29日間延長 R6.12.24

(1)履行期間延長：29日間
(2)発行号数【変更前】 6号  【変更後】 7号
(3)数量 【変更前】 10,392,000頁（40頁×6号×43,300部）
【変更後】 12,124,000頁（40頁×7号×43,300部）

発注後に発生した外的条件によ
るもの。

3/4



令和６年度　変更契約一覧

第３四半期（１０月から１２月まで）

変更額
（税込み）[円]

変更期間 変更工期 変更概要 変更理由契約業者物件番号 変更契約日変更回数 物　件　名 場　所 契約日
当初契約額

（税込み）[円]
当初工期

1 R06-475
平成日進の森林造林事業業務委
託

長野県木曽郡木祖村大字小木
曽　地内

R6.7.10 3,520,000 R6.11.30 木曽森林組合 R6.11.29 － 13日間延長 R6.12.13 履行期間延長：13日間

伐採届の受理通知送付の遅延に
より、履行期間内での作業が困
難となり、契約担当者から履行
期間延長を請求したもの。

1 R06-433
日進東中学校北棟外／外壁等改
修工事

日進市　藤島町　地内 R6.6.12 93,104,000 R7.1.20 入江建設株式会社 R6.12.5 － 49日間延長 R7.3.10 工期延長：49日
関係機関との調整の結果、工程
が遅れるため、契約担当者から
工期延長を請求したもの。

1 R06-396
日進東中学校北棟外/外壁等改
修監理業務

日進市藤島町地内 R6.6.12 2,002,000 R7.1.20 株式会社　トクオ R6.12.6 － 49日間延長 R7.3.10 履行期間延長：49日間
関係機関との調整の結果、工程
が遅れるため、契約担当者から
履行期間延長を請求したもの。

1 R06-409
調整給付金(定額減税補足)等緊
急印刷業務委託（単価契約）

市役所 R6.5.30 6,371,860 R7.3.31
サンメッセ株式会社
名古屋支店

R6.12.6 -737,330 － R7.3.31

通知書印刷　　　　　　　　　12,000部（10,000部）
通知書等送付用封筒印刷　　　17,000部（11,000部）
確認書印刷　　　　　　　　　3,000部（9,500部）
確認書等返信用封筒印刷　　　5,000部（11,000部）
決定通知書印字及び封入封緘　2,833件（9,000件）

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-556
相野山小学校保健室／空調改修
工事

日進市北新町地内 R6.10.23 2,519,000 R6.12.10 ダイトー株式会社 R6.12.10 0 － R6.12.10

冷媒用断熱材被覆鋼管（液管）　（当初）7ｍ　（変更）5ｍ

冷媒用断熱材被覆鋼管（ガス管）（当初）7ｍ　（変更）5ｍ

ドレンアップポンプ及び設置費　（当初）-台　（変更）1台

ガラリカバー　　　　　　　　　（当初）-台　（変更）1台
等


発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R05481
子育て世帯生活支援電子ギフト
配布緊急業務委託

市役所 R6.2.28 77,702,206 R6.12.27 （株）ギフティ R6.12.11 -8,496,927 － R6.12.27
電子ギフトの発券　5,527部（変更前：6,200部）

封入封緘及び発送作業一式

コールセンター業務一式

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-516 東山一丁目地内／舗装復旧工事 日進市　東山　地内 R6.8.27 15,620,000 R6.12.20 日進管工株式会社 R6.12.18 115,500 － R6.12.20

舗装復旧工　表層（再密As t=50）A=2090（2160）㎡
区画線工　　外側線（W=15）L=238（179）ｍ、破線（W=30）
L=10（5）ｍ、停止指導線（W=30）L=52（48）ｍ、停止線
（W=30）L=5（-）ｍ、停止線（W=45）L=1（-）ｍ、文字・記
号（W=15換算）L=108（83）ｍ、カラー塗装工（赤）A=25
（16）㎡

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-576
日進グリーンハイツ２号線／緊
急雨水管修繕工事

日進市岩崎町地内 R6.11.5 7,150,000 R7.1.6 高木建設株式会社 R6.12.25 -728,200 － R7.1.6

土工：掘削 V=73(111)㎡、埋戻 V=69(105)㎡、発生土処分
V=62(94)㎡
舗装工：本復旧(再密As(13) t=50)  A=98(0)㎡、人孔蓋高さ
調整工 N=1(0)箇所
管渠工：鉄筋コンクリート管布設替(HPφ600) L=3(5)ｍ、鉄
筋コンクリート管補修(HPφ600) L=4(5)ｍ、取付管 N=4(0)箇
所
撤去工：歩車道境界ブロック撤去復旧 L=12(0)ｍ

発注後に発生した外的条件及び
発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

1 R06-496
総合情報システム標準化対応業
務委託

市役所 R6.7.25 389,611,200 R8.1.30

株式会社　インテッ
ク 行政システム事
業本部　中部公共営
業部

R6.12.27 12,743,500 － R8.1.30
標準準拠システムへの移行対応業務
「申請管理」、「団体内統合宛名」追加

発注後に発生した外的条件によ
るもの。

1 R06-542 梅森保育園／配電盤更新等工事 日進市　梅森町　地内 R6.10.9 2,857,154 R6.12.27
ユタカテクノス株式
会社

R6.12.27 0 － R6.12.27

１　架空電線の太さ
　（変更前）３８ｓｑから１００ｓｑへ変更、（変更後）３
８ｓｑから６０ｓｑへ変更
２　建築工事
　　分電盤手前のフェンスを開閉式に改修

発注時において確認困難な要因
に基づくもの。

4/4


